
 
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONI E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019-93059 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs. n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo del 16 luglio 2024; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 14189/2014 del 

18.12.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n.  

329/2023  e la delibera del 29.06.2023, repertorio n.  870/2023, aventi ad oggetto 

“Revisione del modello c.d. budget di struttura per la determinazione del 

fabbisogno di personale presso i dipartimenti e aggiornamento del set di UO e 

FSP”; 

VISTA la D.D.G. n. 4779/2023 del 10.07.2023 con cui è stato articolato il 

Dipartimento di Matematica e Informatica a decorrere dal 01.08.2023 fino al 

31.07.2024; 

VISTA la D.D.G. n. 7145/2024 del 19.04.2024 con cui sono stati prorogati gli 

incarichi nei Dipartimenti e nella Scuola di medicina e Chirurgia fino al 31.12.2024 

e successivamente prorogati giusta D.D.G. n. 14067/2024 del 16.12.2024 fino al 

31.07.2025; 

VISTA la D.D.G. n. 12977/2024 del 27.11.2024 con cui è stato disposto che il 

responsabile amministrativo del Dipartimento di Matematica e Informatica a 

decorrere dal 01.05.2025 cesserà dal servizio; 

VISTA la D.D.G. n. 2490/2025 del 06.03.2025 con cui è stato conferito al dott. 
Pasquale Di Maggio, a decorrere dal 01 aprile 2025 l’incarico di Responsabile 
amministrativo del Dipartimento di Matematica e Informatica, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi e 
bibliotecari; 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dal 01.04.2025 viene revocato al dott. Cessare Ferrante 

l’incarico di Responsabile amministrativo del Dipartimento di Matematica e 

Informatica conferito con D.D.G. n. 4779/2023 del 10.07.2023 e ss.mm. e ii. con 

la correlata indennità pari a € 7000,00 a l.;  

Art. 2) a decorrere dalla medesima data e fino al 30.04.2025 viene conferito al 

dott. Cesare Ferrante l’incarico di vicario del Rad del Dipartimento di Matematica 

e Informatica e gli viene attribuita la correlata indennità pari a € 5.800,00 a.l.; 

Art.3) Limitatamente al suddetto periodo (dal 1 al 30 aprile 2025) la U.O. 

Contabilità e Bilancio, di cui il dott. Cesare Ferrante era già responsabile ad 

interim, viene rinominata U.O. “Contabilità e Bilancio - Vicario del Rad” la cui 

responsabilità viene affidata allo stesso che mantiene al contempo ad interim 

anche la responsabilità della U.O. “Ricerca e Terza Missione”. 

  

Il Direttore Generale
 Dott. Roberto Agnello 

  


		2025-03-31T13:46:45+0000
	Roberto Agnello




